



Prefeitura Municipal de Santa Vitória

Estado de Minas Gerais

Média Grupos/Licitação

Licitação: 61/2026

Item	Mercadoria	Unid.	Qtde.	Vlr. Médio Unit.	Valor Médio
1	ACABAMENTO VALVULA - BEGE OU BRANCO	UN	10	60,1300000	601,3000000
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	UN	10	12,4200000	124,2000000
3	ARAME RECOZIDO Nº18 (TRANÇADO)	KG	30	24,6600000	739,8000000
4	AREIA LAVADA FINA	LT	4.500	3,8800000	17.460,0000000
5	AREIA LAVADA MEDIA	LT	4.500	3,8800000	17.460,0000000
6	ARGAMASSA INTERIOR SACO DE 20 KG	SC	280	18,1200000	5.073,6000000
7	BASE VALVULA DE DESCARGA 1.1/2"	UN	10	235,3500000	2.353,5000000
8	BARRA DE APOIO CROMADA 60CM X 1.1/4"	UN	10	117,3000000	1.173,0000000
9	BOIA PARA CAIXA D AGUA ½	UN	6	15,6600000	93,9600000
10	BRAÇO PARA CHUVEIRO INOX 1/2 X 40CM - REFORÇADO	UN	8	16,6700000	133,3600000
11	PEDRA BRITA 3/8	LT	4.000	4,3300000	17.320,0000000
12	CABO FLEXÍVEL (FIO) 1,5MM	MT	500	2,4900000	1.245,0000000
13	CABO FLEXÍVEL (FIO) 2,5MM	MT	500	3,7800000	1.890,0000000
14	CABO FLEXIVEL (FIO) 6.00MM	MT	500	9,4400000	4.720,0000000
15	CAIXA DE DESCARGA - MATERIAL: PVC, CAPACIDADE: 6,8 - 9L , COR: BRANCO, ITENS INCLUSOS: 01 CAIXA DE DESCARGA ELEVADA, 01 RÉGUA SUPORTE , 01 REDUTOR DE VAZÃO, 01 NIPLE, 02 BUCHAS S6 E 02 PARAFUSOS 3 X 30MM.	UN	5	63,6400000	318,2000000
16	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 500 L .	UN	6	339,2400000	2.035,4400000
17	CAIXA DE LUZ ELETRODUTO 2X4	UN	50	3,1300000	156,5000000
18	CAIXA SIFONADA RED 250X172X0,75	UN	10	107,3200000	1.073,2000000
19	CAL FILITO (REBOCO) DE 17 KG	SC	80	13,8800000	1.110,4000000
20	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	100	30,6700000	3.067,0000000
21	CAPA PARA TELHA AMERICANA	UN	200	4,2700000	854,0000000
22	CELOTE PARA TELHA AMERICANA	UN	200	6,5800000	1.316,0000000
23	CHUVEIRO ELÉTRICO 127W	UN	8	111,0600000	888,4800000
24	CIMENTO SACO 50 KG	SC	1.000	41,7400000	41.740,0000000
25	COLUNA 7X14X5/16 DE 06MT	UN	60	129,8700000	7.792,2000000
26	COLUNA PARA LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA	UN	10	145,4700000	1.454,7000000
27	CONDUITE CORRUGADO AMARELO 3/4	MT	100	2,4400000	244,0000000
28	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3.1/2 X2	JG	25	27,6400000	691,0000000
29	FECHADURA EXTERNA CHAVE PEQUENA - INOX	UN	25	67,8900000	1.697,2500000
30	FORRO PVC - 200x8mm	M2	350	39,4900000	13.821,5000000
31	JANELA DE FERRO TIPO VENEZIANA 1,5X1,00 MT, REQUADRO 12, COM GRADE DE PROTEÇÃO.	UN	15	661,0800000	9.916,2000000
32	KIT CAVALETE MURO 1/2	KI	5	219,7600000	1.098,8000000
33	LAMPADA DE LED 15 W E27	UN	50	13,0200000	651,0000000
34	LAVATORIO PARA BANHEIRO EM LOUÇA BRANCA	UN	10	171,2600000	1.712,6000000
35	PARAFUSO PARA VASO S-10 (CARTELA 2X1)	JG	15	10,3800000	155,7000000
36	PIA FIBRA 1,50X50	UN	8	315,4800000	2.523,8400000
37	PISO 32X57 A (2,30M/ 29KG)	M2	600	33,0700000	19.842,0000000
38	PISO 43X43 A (2,06M)	M2	200	31,0700000	6.214,0000000
39	PADRÃO MONOFÁSICO 7MT - 1 CAIXA	UN	6	1.647,4400000	9.884,6400000

40	PREGO COM CABEÇA 15X18 PCT DE 01 KG	PC	20	26,7700000	535,4000000
41	PREGO COM CABEÇA 18X30 PCT DE 01 KG	PC	20	26,9900000	539,8000000
42	REGISTRO GAVETA 1.1/2' COM ACABAMENTO METAL C-50	UN	8	188,2400000	1.505,9200000
43	REGISTRO GAVETA 3/4 COM ACABAMENTO METAL C-50	UN	8	97,4500000	779,6000000
44	REGISTRO PRESSÃO BASE 3/4" COM ACABAMENTO METAL C-50	UN	8	72,4300000	579,4400000
45	REJUNTE DE 01 KG	KG	280	9,2500000	2.590,0000000
46	RODA FORRO PVC LINEAR	MT	560	32,9800000	18.468,8000000
47	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UN	8	7,3700000	58,9600000
48	TANQUE DUPLO 1,15X65	UN	8	212,7800000	1.702,2400000
49	TELHA AMERICANA	UN	8.000	2,6900000	21.520,0000000
50	THINNER GALÃO DE 5 LTS - SOLVENTE PARA DILUIÇÃO TIPO THINNER	GL	10	154,9900000	1.549,9000000
51	TIJOLO 8 FUROS 9,0X19,0X29CM	UN	30.000	2,0100000	60.300,0000000
52	TIJOLO CERAMICO METADE 9X19X14,5CM	UN	3.000	1,1600000	3.480,0000000
53	TIJOLO PÓ DE MICO MEDIDA APROXIM. 9L X 19 X 04 Alt	UN	20.000	0,8000000	16.000,0000000
54	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR AREIA	LT	15	379,2600000	5.688,9000000
55	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BASE MÓVEL METAL	UN	8	88,8900000	711,1200000
56	TORNEIRA PARA PIA METAL 18 CM 3/4 COM REDUÇÃO PARA 1/2	UN	8	90,2900000	722,3200000
57	TRELIÇA 6 MTS 1/4 X 4,2MM	UN	240	51,2200000	12.292,8000000
58	TUBO ESGOTO BRANCO 100MM	MT	150	18,8600000	2.829,0000000
59	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	8	19,8400000	158,7200000
60	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	MT	200	7,8100000	1.562,0000000
61	VÁLVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO	UN	8	27,5400000	220,3200000
62	VASO SANITÁRIO BRANCO	UN	10	328,3300000	3.283,3000000
63	VITRO BASCULANTE 0,40x0,60 CM, REQUADRO 12	UN	5	194,1800000	970,9000000
64	CAIBRO PEROBA 6X5	MT	825	17,3300000	14.297,2500000
65	PORTA DE MADEIRA ENCABEÇADA, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, NA COR MOGNO, DIMENSÕES 2,10X0,80 CM	UN	15	268,3300000	4.024,9500000
66	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X0,80 (JOGO).	JG	15	396,3300000	5.944,9500000
67	RIPA -1,5X5CM- METRO DE DÚZIA	MT	150	77,6600000	11.649,0000000
68	RIPAO - METRO LINEAR 2,5X5,00	MT	150	12,2300000	1.834,5000000
69	TABUA BEIRAL 20CM - 2,5MM	MT	50	45,5100000	2.275,5000000
70	VIGOTA PEROBA 5X11	MT	600	31,9300000	19.158,0000000
71	VIGOTA PEROBA 5X15	MT	400	44,8600000	17.944,0000000
				Valor Total:	435.823,9600000